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جوانه )ویژه نوجوانان(
اتیکت

بی حوصلگی و احساس کوفتگی بدن و ضعف را همه ما در انواع بیماری  ها تجربه کرده ایم. می دانیم 
آدم وقتی بیمار می شود کمی بیشتر توجه لازم دارد ولی برایش هم خیلی مهم است روی اعصابش 
پیاده روی نشود و سرزنش هم نشنود. اگر روزی قرار شد به دیدن دوست و فامیلی که دچار بیماری 
شده و در خانه یا بیمارستان بستری است، برویم بهتر است حواسمان باشد تا رفتارمان درد جدیدی 
به او اضافه نکند. حتما شــما هم دوســت ندارید وقتی مریض هســتید و رنجور و بی حال گوشه ای 
افتاده اید یکی از در بیاید تو و بگوید »واویلا چقدر رنگت پریده، شــبیه نی قلیون شدی بمیرم برات 
این مریضی با تو چه کار کرده«. قطعا دوست ندارید سرزنش تان کنند و مدام از این جملات بشنوید 

که »چون فلان چیز را رعایــت نکردی حالا افتادی تو تخت و داری نتیجه ش رو 
می بینی«. هــدف آدم ها از عیــادت بیمار، دادن روحیه اســت و 
تلاش برای امیــدواری. اگر او کار عقب افتــاده ای دارد که ما از 
پسش برمی آییم، می توانیم انجامش را به عهده بگیریم. ما برای 
گریه و زاری از بیماری یا حادثه ای که برای آشنای مان رخ داده 
به دیدنش نمی رویم و باید مراقب باشیم که فضا را با حرف های 
منفی، غم و غصه و آه و ناله پر نکنیم. خیلی وقت ها نمونه بیماری 

را که آشنای مان به آن مبتلا شده در بین فامیل و دوست دیده ایم 
اما لازم نیســت تمام خاطــرات بیمارهای قبلــی را موبه مو برای او 
تعریف کنیم. به ویژه اگر فردی که درباره اش صحبت می کنیم فوت 

کرده به هیچ عنوان نباید خاطره و قصه ای از او برای فرد بیمار تعریف 
کنیم، این کار، جز تضعیف روحیه تاثیر دیگری ندارد. 

گالری

امروز، تابستون به نیمه رسید. رفقا سلام!
همین قدر که گذشته، به پایان تعطیلات 

مونده. برای شما چطور گذشت؟ مثل برق و باد؟ 

معمولی؟ کشدار و حوصله سربر؟ اگه اون طوری که دوست 

داشتین، خفن و باحال نبوده، روزهای باقی مانده رو دریابین. منتظر 

یه اتفاق هیجان انگیز خارق العاده نباشین، منتظر کسی که یه کاری بکنه هم 

شماره پیامک 2000999نمونین. دست به کار شین و برای ادامه تعطیلات تون برنامه بریزین.
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000   
 

چطور هنگام عیادت بیمار، روحیه اش را داغان نکنیم؟  

مینی مهارت

هنرنمایی با سنگ های رودخانه

 
الهام حبشی| روزنامه نگار

تابستان فصل سفراست و آدمیزاد بیشتر ترجیح می دهد تعطیلات خود را در مناطقی بگذراند که 
آب و هوایی بهتر از محل ســکونت خودش داشته باشد. شُش هایش را با عطر خاک های نم خورده 
پر کند، چشم هایش را به آرامش سبز جنگل بسپارد و کاسه شنوایی اش را با آوای خُنک رودخانه پر 
کند. نواحی رودخانه ای همیشه مملو از سنگ های ریز و درشتی هستند که زیر مشت و لگد سَنگین 
آب، سرسختی خودشان را کنار می گذارند و گرد و منحنی می شوند. این دفعه که بار سفر می بندید، 
یک پلاستیک ضخیم یا ظرفی جادار و سبک برای جمع کردن تعدادی از این سنگ ها کنار بگذارید. 
از خرده سنگ های لبه دار و تیز چشم پوشی کنید و تنها سنگ هایی را که حداقل یک سوی صیقلی 

 دارنــد جمــع آوری کنید. ایــن ســنگ ها در کنــار زیبایی بصری
در موارد بســیاری کار راه انداز هســتند. با این سنگ ها، 

برای زیر اجسام داغ و پر حرارت، مثل قابلمه، بشقاب 
غذا و لیــوان چای یک زیرین چشــم نــواز طراحی 

کنید. به این ترتیب که اول از همه با مقوا، کارتون 
یا نمد، یک سطح نگهدارنده برای سنگ ها مهیا 
کنید. سپس با چسب سَــنگ دانه دانه، آن ها را 

روی سطح نگهدارنده بچســبانید. با همین روش 
می توانید بــرای جلوی در حمام یــا توالت، پادری 

سنگی بسازید.

گپی  با یکی از نوجوانان تیم ملی کشتی آزاد که چند روز پیش نایب قهرمان جهان شد  

در کُشتی پهلوان داریم، نه قهرمان  ! 

  
مصطفی میرجانیان| روزنامه نگار

تابستان امسال، روزهای طلایی گوش شکسته های ایرانی بود. دقیقا شش روز پیش تیم 
ملی کشتی آزاد نوجوانان کشورمان نایب قهرمان جهان شد و همین دیروز هم خبر رسید 
که تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان مان برای چهارمین بار قهرمان جهان شده است. به 
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مهدیار تاجیک| ۱۲  ساله -طراح جدول
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11.نوعی خاک  12.برتری- گره و پیچ طناب  

13.کــودکان  14.دورنــگار- مفــرد اســرار- 

خلق  وخوی  15.جاودانگی- ســال گذشــته- 

ستیزه جویی

عمودی
1.بــا بخشــندگی زیــاد- افســوس  2.حیوانــی 

دریایی- شایسته  3.مکانی که در آن به تماشای 

وضع ستارگان و علم آسمان می پردازند- مهمل  

4.مکان بی خطر- از اعداد مقدس  5.واحد پول 

ژاپن- ول- نوعی ســنگ قیمتی  6.دلیر- جمع 

خلیفه  7.دستور- ناشنوا  8.غذای مشهور عراق- 

واضح  9.نابودشونده- طمع- آسمان  10.نمایش 

فیلم در سینما- لیز  11.از درندگان جنگل- موی 

گردن شیر و اسب- چهره  12.پادشاه  13.نوعی 

سنگ سخت- وسیله ای برای ناشنوایان- تشنگی  

14.درختــی که در شــمال ایــران فراوان اســت  

15.مبارکی- ستیزه- احترام و ارزش

 زندگی سلام
  سه شنبه

   15 مرداد  1398    
 شماره 1388 

گفت وگو

عجایب

آثار شما

درختان وسواسی!  

اصطلاح »Crown Shyness« به پدیده طبیعی عجیبی گفته می شود که در آن شاخه های 
بالایی برخی از گونه های گیاهی از برخورد با یکدیگــر خودداری می کنند. این گیاهان 
حریم مشــخصی بین یکدیگر خالی نگه می دارند که از ســطح زمین هم بــه وضوح قابل 
مشاهده است. این پدیده معمولًا بین دو درختی که از یک گونه خاص باشند رخ می دهد 
ولی ممکن است گونه های متفاوت هم چنین رفتاری با یکدیگر داشته باشند. دانشمندان 
در توضیح این پدیده احتمالات مختلفی مطرح کرده اند؛ بعضی می گویند به دلیل حساس 
بودن نوک شاخه ها به سایش است، برخی جلوگیری از جابه جا شدن بعضی حشرات بین 

شاخه درختان و بعضی هم از دست ندادن نور را دلیل این اتفاق می دانند.

    یک استان و این همه قهرمان

قصه کشتی گیر شــدن مهدی، قصه عجیبی نیست. او مثل خیلی از بچه های 

کلاردشت مازنداران  در یک خانواده کشتی گیر بزرگ شده و ورزش حرفه ای 

را دنبال کرده اســت. ازش می پرســم مازنــدران چطور این همه کشــتی گیر 

قهرمان دارد؟ مهدی پاسخ می دهد: »استان ما همیشه سطح کشتی بالایی 

داشته اســت و در هر خانــواده ای یک یا چند کشــتی گیر وجــود دارد. بچه ها 

از بچگــی با ایــن ورزش بــزرگ و به طــور طبیعی با فنــون و قهرمانانش آشــنا 

می شــوند. در نتیجه آدم های بیشتری از شــهرهای ما به موفقیت می رسند و 

همین موفقیت زیاد هم باعث شده که به کشتی گیرهای مازندرانی بیشتر از 

بقیه شهرها و استان ها توجه و رسیدگی شــود. مثلا بچه های این جا امکانات 

بیشــتری برای تمرین کشــتی دارند. پس خیلی عادی اســت که بیشــتر هم 

قهرمان شــوند. کشــتی ورزش عجیبی نیســت که آدمی با ویژگی های بدنی 

خاصی بخواهــد. یکی قدرت بدنی زیــادی دارد، یکی دیگر قــد بلندی دارد؛ 

هرکدام از این ویژگی های بدنی می تواند به یک سبک خاص از کشتی منتهی 

شود. این که کشتی همه طور آدمی را قبول می کند باعث شده همه بچه های 

مازندران بعداز مدتی تمرین به مدال، مسابقه و قهرمانی فکر کنند«.

   چطور قهرمان نشدیم؟

ماجرای قهرمانی کشتی گیرهای نوجوان مان این بار قصه عجیبی دارد. اگر 

خبرهــا را پیگیری کرده باشــید بچه های تیم ملــی تا قبل از چند بــازی آخر با 

توجه به مجموع امتیازشان قهرمان جهان شده بودند اما یک اتفاق باعث شد 

که سکوی قهرمانی جهان را از دســت بدهند و نایب قهرمان بشوند. موضوع 

به یکی از بچه های تیم و به بازی آخر او ارتباط دارد؛ »علی قلی زادگان« که در 

بازی های اول از حریفانش شکست خورده بود. او وقتی برای کسب مدال برنز 

در دیدار رده بندی روی تشــک رفت، آن بازی را هم باخــت اما به نحوه داوری 

مســابقات انتقاد داشــت و بعد از بازی، بدون دســت دادن با مربی حریفش، 

زمین را ترک کرد. داور هم او را دیســکالیفه )حذف از مسابقات( کرد. همین 

اعتراض باعث شد امتیاز بازی های قبلی قلی زادگان از بین برود و تیم ملی که 

10 امتیازش را از دست داده بود، عنوان قهرمانی جهان را هم از دست بدهد 

و دوم شود. درباره  این موضوع از مهدی می پرسم. او می گوید: »بچه های تیم 

ما بیشــتر از هفت ماه بود که به امید قهرمانی تمرین می کردند اما در بازی ها 

آن قدر ناداوری کردند تا تیم ایران قهرمان نشــود. بچه ها تا قبل از این بازی، 

قهرمان جهان بودند. یعنی حتی اگر علی قلی زادگان در شرایط عادی بازی را 

نوجوان 

روزهای فرد
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از نظر روحی احتیاج دارم بلال خوشمزه یک دست فروش 
مهربون باشم و آدم ها با دیدنم حال شون خوب بشه.

همین بهانه ما امروز دست به کار شدیم و سراغ یکی از بچه های تیم ملی کشتی آزاد 
با بقیه  با مدال نقره اش،  رفتیم؛ »مهدی ویسی« 17ساله اهل کلاردشت مازندران که 
بچه های تیم روی سکوی دوم جهان ایستاد. ما قبلا با دو نفر از هم تیمی های مهدی هم 
گفت وگو کرده ایم که حالا طلا گرفته اند. پس قهرمانی را به دوستان سابق مان تبریک 

می گوییم و از شما دعوت می کنیم که گفت وگوی امروز را بخوانید.

کُشتی با شَست

اصولا انگلیسی ها به ابداع ورزش ها و مسابقات عجیب و غریب معروف اند. در یکی از این 
مسابقات عجیب که یازدهمین دوره آن امسال برگزار شد، انگلیسی ها در رشته کشتی با 
شســت با هم به رقابت پرداختند. این ورزش نامعمول که با مبارزه شست دست در مقابل 
شست دست انجام می شود، در رده های سنی کودک تا بزرگ سال برگزار می شود. وقت 
هر مســابقه یک دقیقه اســت و در این زمان رقبا معمولًا تماس چشــمی با یکدیگر ندارند و 
درعوض به شســت  یکدیگر خیره می شــوند. زمانی که یکی از رقبا بتواند انگشــت شست 
طرف مقابل را بخواباند و در مدت زمــان گفتن این جمله  »یک، دو، ســه، چهار، من پیروز 

جنگ شست شدم!« ثابت نگهش دارد، برنده مسابقه خواهدبود.
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 دوست نوجوان ما این هفته یک اثر متفاوت برای جوانه فرستاده است .اگر از جدولش 
خوش تان آمد،  به ما بگویید تا آثار بیشتری از مهدیار چاپ کنیم . شما هم آثارتان را به 

شماره های بالای صفحه بفرستید تا با اسم و عکس خودتان منتشرشان کنیم .

باخته بود با توجه به مجموع امتیازمان ما قهرمان بودیم. آن چند ساعت 

اول همه حســابی ناراحت بودند اما قبول داشتیم که کار ما تیمی 

اســت و باید از هم تیمی مان حمایت می کردیم. دوست مان یک 

ســال از وقتش را تمرین کرده بود و حالا با نــاداوری باخته بود و 

از شدت ناراحتی گریه می کرد. ما خودمان می دانیم که در کار 

تیمی هر اتفاقی ممکن اســت برای هرکدام مان بیفتد. درســت 

است که کشتی یک ورزش انفرادی اســت اما در این ورزش، 

تیم قهرمان می شود و بچه ها باید روحیه کار تیمی 

داشته باشند تا گروه را به قهرمانی برسانند و 

این هم جزو سختی های کار ماست«.

    پهلوان های بدون مدال!

مدال برنز نوجوانان آسیا، پنجمی 

نوجوانــان جهــان و قهرمانی چند 

نونهــالان،  بین المللــی  مســابقه 

فقط بخشــی از افتخارات دوســت 

قهرمان ماســت. البته مهدی کشتی 

را فقط یک ورزش نمی داند. او می گوید: 

»بــه نظر مــن کشــتی گیرها بــا ورزشــکارهای 

دیگر فرق دارنــد. برنده های بازی های ورزشــی را 

قهرمان می نامند اما در کشــتی به فــرد برنده میدان، 

پهلوان می گویند. چــون در ورزش ما بیشــتر از این که 

مدال های رنگارنگ اهمیت داشته  باشــد ویژگی هایی 

مانند افتادگی و غرور نداشتن مهم است. ما در کشتی 

اســطوره هایی مثــل »غلامرضــا تختــی« را داریــم که 

الگوی ما هستند. من پهلوانی را در یک چیز می دانم. 

همین که رفتــارت با مــردم، قبــل و بعــد از قهرمانی 

یک طور باشــد. چــون معتقــدم پهلوانی نه بــه مدال 

اســت، نه به زور بازو. این اخلاق اســت که یک آدم را 

پهلوان می کند. ما در شهرمان کشتی گیرهایی داریم 

که هیــچ مقامی کســب نکرده انــد اما آن هــا را پهلوان 

صدا می زنند. درست اســت که مدال ندارند اما به نظر 

ما قهرمان اند«. 
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